Jahrgang 38/2021

Pfarrblatt

Schnifis, Diins und Diinserberg

November 2021

Foto: Kath,.Kirche Vorarlberg/flickr

Der Tod ist die uns zugewendete Seite jenes (zanzen,
dessen andere Seite AUFERSTEHUNG heisst.

TRomano Guardini, Priester (+ 1968)



Gottesdienste im November

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - auller Samstag und wenn Abendmesse

Tag

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Di

Datum

01.11.

02.11.

03.11.

04.11.

05.11.

06.11.

07.11.

08.11.

09.11.

10.11.

11.11.

12.11.

13.11.

14.11.

15.11.

20.11.

21.11.

22.11.

23.11.

24.11.

25.11.

26.11.

27.11.

28.11.

29.11.

30.11

Anmerkungen

Festgottesdienst

Totengedenken

HI. Messe

Anbetung bis 19:00

Schiillermesse

Jahrtagmesse

30-ster f. Josef Berchtel

JT fiir Maria u. Paul Diinser
u. Angehorige

HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

HI. Messe

Jahrtagsmesse
fiir die Pfarrer von Schnifis
u. Diins

1.JT fiir Pfarreri. R.
Stefan Amann

HI. Messe

Schnifis

08:45

14:00
09:00

18:00

09:00

08:45

08:00

19:00

09:00

08:45

08:00

Diins
Diinserberg

10:15

14:00
19:00

08:00

08:00

19:00

19:30

10:15

08:00

08:00

08:00
17:00

10:15

Anmerkungen

Festgottesdienst und
JT Alois Pfitscher
Totengedenken

HI. Messe
Schiilermesse

HI. Messe
Herz-Jesu-Messe

Patrozinium der
Kapelle St. Wolfgang / Bassig

Pfarrmesse
Messbegleitung durch CHOR
DaCapo (Musikschule Walgau)

Schilermesse

HI. Messe

HI. Messe / Bischa
Beichtgelegenheit bis 17:30

Jahrtagsmesse fiir
die Pfarrer von Schnifis u.
Diins

Fest / Opfer / Jahrtage

ALLERHEILIGEN
14:00 Uhr - Opfer fiir das
Schwarze Kreuz

ALLERSEELEN

HI. Hubert, HI. Pirmin, HI. Martin
von Porres

HI. Karl Borromaus

Herz-Jesu-Freitag

HI. Leonhard / Mariensamstag

Kriegerjahrtag

Weihetag der Lateran Basilika

HI. Leo der GroRe
HI. Martin

HI. Josaphat

Sel. Carl Lampert / Mariensamstag

Welttag der Armen
Opfer: Caritas-Herbst-Sammlung

HI. Leopold

Von Dienstag, 16.11. bis Freitag 19.11. entfallen die Gottesdienste da Pater Niklaus auf Exerzitien ist.

Hl. Messe
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Pfarrmesse
HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

08:00
17:00

08:45
08:00

19:00

09:00

08:45

08:00

19:00

10:15

08:00

08:00

08:00
17:00

10:15

Pfarrmesse

Schilermesse

HI. Messe

HI. Messe
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

Mariensamstag

Christkonigssonntag

HI. Cacilia

HI. Kolumban, Hl. Klemens
HI. Andreas Dung-Lac u. Gef.
HI. Katharina v. Alexandrien

HI. Konrad
Mariensamstag

1. Adventsonntag

HI. Andreas



Dazu sind Sie eingeladen

Beichte

Patrozinium

Kapelle St. Wolfgang/

Bassig

Gebetskreis

AR ™

Adventskranz-Segnung

Beichten ist zur Zeit nur in der Sakristei
moglich.
Kommen Sie einfach durch den Altarraum in die

Sakristei zum Beichtgesprach.

Samstag, 06.11. um 19.30 Uhr

Wir feiern den Namenspatron der kleinen Kapelle,

den HI. Wolfgang.

Es sind alle Pfarrangehdrigen sehr herzlich eingela-

den, mitzufeiern!

Dienstag, 09. und 30.11. im Pfarrheim
Schnifis

Beginn jeweils um ca. 19.35 Uhr nach der Abend-

messe.

Sonntag, 28.11. in Schnifis und Diins

Sie sind herzlich dazu eingeladen, Ihre
Adventskrdanze in den Gottesdiensten segnen zu

lassen.

Grabkerzen fiir Allerheiligen

Auch heuer gibt es wieder sowohl in Schnifis als
auch in Dins spezielle Grabkerzen zum Preis von

EUR 2,50 zu kaufen.

Die Kerzen sind gesegnet!

Abwesenheit von Pater Niklaus

Von Montag 15.11. (nach der Morgenmesse) bis
Freitag 19.11. ist Pater Niklaus auf Exerzitien.

Gebetsanliegen des Papstes im
Monat November

Beten wir, dass Menschen, die unter
Depressionen leiden, geholfen werde,
ein Licht zu finden, das ihnen neue
Lebensfreude eroffnet.

Taufe

Am 28.11. erhélt in der Schnifner Pfarrkirche
das HI. Sakrament der Taufe:

ELIAS

Die Eltern:  Sabrina und Michael Stachnif}

Wir wiinschen der Tauffamilie

Gottes Segen!

Taufsonntage

Duns 05.12.2021
02.01.2022 / 06.02. / 06.03.

Schnifis 12.12.2021

30.01.2022 / 27.02./ 27.03.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

Termine

Schnifis, 08:45
Sonntag

23.01.

2022

Vorstellungsgottes-
dienst EK

Duns, 10:15
Sonntag

23.01.

2022

Vorstellungsgottes-
dienst EK

PFARRHOF DUNS

Am 15.10. wurde die Fertigstellung der Renovierung

des Pfarrhofes in Diins feierlich begangen.

Der Pfarrhof wurde von der Di6zese gekauft und in den
letzten beiden Jahren von Grund auf saniert.

Das Pfarrbiro ist Montag und Mittwoch vormittags
besetzt.

Auf der homepage der Ditzese gibt es dazu einen Be-
richt mit Fotos, gestaltet von Simone Rinner.



,Heiliger Josef, Du Mann nach dem Herzen Gottes! In allen Situationen Deines
Lebens hast Du auf Gott vertraut. Deine

feste Hoffnung und Dein unerschiitterliches Vertrauen sind mir ein wertvolles
Vorbild in den Widerwartigkeiten des Alltags. Mein gltigster Beschitzer, erlange
mir jene feste Hoffnung, die durch nichts

erschittert wird, jene siegreiche Hoffnung, die alle Hindernisse Gberwindet

und alle Versuchungen unverletzt besteht.

Erwirke mir jenes liebende Vertrauen,

dem selbst Gott nicht widerstehen kann.

Erflehe mir jene Hoffnung, die mirim

Leben kraftvolle Stiitze und im Sterben

heilsamer Trost sein wird. Um Deiner

groRen Verdienste willen bitte ich Dich:

Gewadhre mir an diesem Tag die besondere Gnade ..., die ich mit Vertrauen erhoffe.
Heiliger Josef, mein liebster Freund

und Arznei fiir meine Wunden, blicke auf

mich armen Siinder.

Heiliger Josef, Dir vertraue ich meine Seele an! Heiliger Josef, rette Seelen, rette die
Gottgeweihten! Niemals habe ich jemand

kennengelernt, der eine wahre Andacht

zum heiligen Josef trug oder durch

besondere Ubungen ihm diente, an dem

ich nicht auch einen groReren Fortschritt

in der Tugend wahrgenommen hétte.”

(Heilige Theresia von Avila,

Ordensfrau und Kirchenlehrerin)

NEUERUNG BEI BEERDIGUNGEN AB
NOVEMBER 2021

Kunftig wird die groRe Glocke lauten, wahrend der Sarg bzw. die Urne des

Verstorbenen aus der Kirche

zum  Grab getragen wird &\

(Ausnahme: stille Beerdigung k&

im kleinsten bzw. Familien- gi'8

kreis), und ladt alle Glaubigen f§
zum Gebet ein.

Die groBe Glocke erklingt,
wenn ein Kind auf die Welt
kommt, sie ldutet auch bei der ,

Beerdigungsmesse, und sie/",/f

wird nun auch den letzten -
Gang mit ihrem Klang beglei-

ten.
Das nichste PFarrblatt
fiir die Zeit vom 01.12.2021 - 06.01.2022
erscheint Ende November

Redaktionsschluss: 19.11.2021

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505
Email: pfarramt.schnifis@utanet.at

www.schnifis.at - Aktuell

Stolz lobt der Vater sein Tochterchen: Sie ist
so ein begabtes und kluges Kind. Die Intelli-
genz hat sie eindeutig von mir. ,,Aber sicher!”
lachelt die Mutter. ,Ich habe meine ja noch



