

# Pfarrblatt

Schnifis, Düns und Dünserberg

November 2021





Der Tod ist die uns zugewendete Seite jenes Ganzen, dessen andere Seite AUFERSTEHUNG heisst.

Romano Guardini, Priester (+ 1968)

# Gottesdienste im November

Tägliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Düns um 18.00 Uhr - außer Samstag und wenn Abendmesse

Tag	Datum	Anmerkungen	Schnifis	Düns Dünserberg	Anmerkungen	Fest / Opfer / Jahrtage
Мо	01.11.	Festgottesdienst Totengedenken	08:45 14:00	10:15 14:00	Festgottesdienst und JT Alois Pfitscher Totengedenken	ALLERHEILIGEN  14:00 Uhr - Opfer für das Schwarze Kreuz
Di	02.11.	HI. Messe	09:00	19:00	Hl. Messe	ALLERSEELEN
Mi	03.11.			08:00	Schülermesse	Hl. Hubert, Hl. Pirmin, Hl. Martin von Porres
Do	04.11.	Anbetung bis 19:00	18:00	08:00	Hl. Messe	Hl. Karl Borromäus
Fr	05.11.	Schülermesse	09:00	19:00	Herz-Jesu-Messe	Herz-Jesu-Freitag
Sa	06.11.			19:30	Patrozinium der Kapelle St. Wolfgang / Bassig	HI. Leonhard / Mariensamstag
So	07.11.	Jahrtagmesse 30-ster f. Josef Berchtel JT für Maria u. Paul Dünser u. Angehörige	08:45	10:15	Pfarrmesse Messbegleitung durch CHOR DaCapo (Musikschule Walgau)	Kriegerjahrtag
Мо	08.11.	Hl. Messe	08:00			
Di	09.11.	Hl. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			Weihetag der Lateran Basilika
Mi	10.11.			08:00	Schülermesse	Hl. Leo der Große
Do	11.11.			08:00	Hl. Messe	Hl. Martin
Fr	12.11.	Hl. Messe	09:00			Hl. Josaphat
Sa	13.11.			08:00 17:00	HI. Messe / Bischa Beichtgelegenheit bis 17:30	Sel. Carl Lampert / Mariensamstag
So	14.11.	Jahrtagsmesse für die Pfarrer von Schnifis u. Düns 1. JT für Pfarrer i. R. Stefan Amann	08:45	10:15	Jahrtagsmesse für die Pfarrer von Schnifis u. Düns	Welttag der Armen Opfer: Caritas-Herbst-Sammlung
Мо	15.11.	HI. Messe	08:00			Hl. Leopold
	V	on Dienstag, 16.11. bis Freit	tag 19.11. ei	ntfallen die Go	ottesdienste da Pater Niklaus	auf Exerzitien ist.
Sa	20.11.	HI. Messe Beichtgelegenheit bis 17:30	08:00 17:00			Mariensamstag
So	21.11.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	Christkönigssonntag
Мо	22.11.	Hl. Messe	08:00			HI. Cäcilia
Di	23.11.	Hl. Messe	19:00			Hl. Kolumban, Hl. Klemens
Mi	24.11.			08:00	Schülermesse	Hl. Andreas Dung-Lac u. Gef.
Do	25.11.			08:00	Hl. Messe	Hl. Katharina v. Alexandrien
Fr	26.11.	Hl. Messe	09:00			Hl. Konrad
Sa	27.11.			08:00 17:00	HI. Messe Beichtgelegenheit bis 17:30	Mariensamstag
So	28.11.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	1. Adventsonntag
Мо	29.11.	Hl. Messe	08:00			
Di	30.11	Hl. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			Hl. Andreas

## Dazu sind Sie eingeladen

#### **Beichte**



Beichten ist zur Zeit nur in der Sakristei möglich.

Kommen Sie einfach durch den Altarraum in die Sakristei zum Beichtgespräch.

Patrozinium

Kapelle St. Wolfgang/
Bassig

### Samstag, 06.11. um 19.30 Uhr

Wir feiern den Namenspatron der kleinen Kapelle, den Hl. Wolfgang.

Es sind alle Pfarrangehörigen sehr herzlich eingeladen, mitzufeiern!

Gebetskreis

**Dienstag, 09. und 30.11.** im Pfarrheim Schnifis

Beginn jeweils um ca. 19.35 Uhr nach der Abendmesse

Adventskranz-Segnung

Sonntag, 28.11. in Schnifis und Düns



Sie sind herzlich dazu eingeladen, Ihre Adventskränze in den Gottesdiensten segnen zu lassen.

### Grabkerzen für Allerheiligen

Auch heuer gibt es wieder sowohl in Schnifis als auch in Düns spezielle Grabkerzen zum Preis von EUR 2,50 zu kaufen.

Die Kerzen sind gesegnet!

### **Abwesenheit von Pater Niklaus**

Von Montag 15.11. (nach der Morgenmesse) bis Freitag 19.11. ist Pater Niklaus auf Exerzitien.

Das Pfarrbüro ist Montag und Mittwoch vormittags besetzt.

Gebetsanliegen des Papstes im Monat November

Beten wir, dass Menschen, die unter Depressionen leiden, geholfen werde, ein Licht zu finden, das ihnen neue Lebensfreude eröffnet.

### Taufe

Am **28.11**. erhält in der **Schnifner Pfarrkirche** das Hl. Sakrament der Taufe:

#### **ELIAS**

Die Eltern: Sabrina und Michael Stachniß

Wir wünschen der Tauffamilie Gottes Segen!

Taufsonntage

Düns	05.12.2021 02.01.2022 / 06.02. / 06.03.				
Schnifis	12.12.2021 30.01.2022 / 27.02./ 27.03.				
Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr					

### Termine

Schnifis, Sonntag 23.01. 2022	08:45	Vorstellungsgottes- dienst EK
Düns, Sonntag 23.01. 2022	10:15	Vorstellungsgottes- dienst EK

### **PFARRHOF DÜNS**

Am 15.10. wurde die Fertigstellung der Renovierung des Pfarrhofes in Düns feierlich begangen. Der Pfarrhof wurde von der Diözese gekauft und in den letzten beiden Jahren von Grund auf saniert.

Auf der homepage der Diözese gibt es dazu einen Bericht mit Fotos, gestaltet von Simone Rinner.

### Jahr des heiligen Josef – Gebet zum heiligen Josef

"Heiliger Josef, Du Mann nach dem Herzen Gottes! In allen Situationen Deines Lebens hast Du auf Gott vertraut. Deine

feste Hoffnung und Dein unerschütterliches Vertrauen sind mir ein wertvolles Vorbild in den Widerwärtigkeiten des Alltags. Mein gütigster Beschützer, erlange mir jene feste Hoffnung, die durch nichts

erschüttert wird, jene siegreiche Hoffnung, die alle Hindernisse überwindet und alle Versuchungen unverletzt besteht.

Erwirke mir jenes liebende Vertrauen,

dem selbst Gott nicht widerstehen kann.

Erflehe mir jene Hoffnung, die mir im

Leben kraftvolle Stütze und im Sterben

heilsamer Trost sein wird. Um Deiner

großen Verdienste willen bitte ich Dich:

Gewähre mir an diesem Tag die besondere Gnade ..., die ich mit Vertrauen erhoffe.

Heiliger Josef, mein liebster Freund

und Arznei für meine Wunden, blicke auf

mich armen Sünder.

Heiliger Josef, Dir vertraue ich meine Seele an! Heiliger Josef, rette Seelen, rette die

Gottgeweihten! Niemals habe ich jemand

kennengelernt, der eine wahre Andacht

zum heiligen Josef trug oder durch

besondere Übungen ihm diente, an dem

ich nicht auch einen größeren Fortschritt

in der Tugend wahrgenommen hätte." (Heilige Theresia von Avila,

Ordensfrau und Kirchenlehrerin)

### NEUERUNG BEI BEERDIGUNGEN AB NOVEMBER 2021

Künftig wird die große Glocke läuten, während der Sarg bzw. die Urne des

Verstorbenen aus der Kirche zum Grab getragen wird (Ausnahme: stille Beerdigung im kleinsten bzw. Familienkreis), und lädt alle Gläubigen zum Gebet ein.

Die große Glocke erklingt, wenn ein Kind auf die Welt kommt, sie läutet auch bei der Beerdigungsmesse, und sie wird nun auch den letzten Gang mit ihrem Klang begleiten.



### Das nächste Pfarrblatt

für die Zeit vom 01.12.2021 - 06.01.2022

erscheint Ende November Redaktionsschluss: 19.11.2021

Verleger und Herausgeber:

**Pfarramt Schnifis** 

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt.schnifis@utanet.at www.schnifis.at - Aktuell



Stolz lobt der Vater sein Töchterchen: Sie ist so ein begabtes und kluges Kind. Die Intelligenz hat sie eindeutig von mir. "Aber sicher!" lächelt die Mutter. "Ich habe meine ja noch!"